
f.,
i c

::

Resolución de Administración
N°i(0 -2015-OEFA/OA

Lima, 3Ü^BR.2()15

CONSIDERANDO:

Que, la Ley N° 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y
Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley N'' 30011, establece en el Numera! 12.1
de su Artículo 12° que las funciones asignadas al Organismo de Evaluación y
Fiscalización Ambiental - OEFA. a excepción de la normativa y la sancionadora, podran
ser ejercidas a través de terceros en lo que corresponda, indicándose en el Numeral
12.2 del mismo artículo que el OEFA establecerá los criterios y procedimientos
especificos para la calificación yclasificación de los terceros que podrán ejercer dichas
funciones, así como los procedimientos para la contratación, designación yejecución de
las tareas que realizarán;

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N° 008-2013-OEFA/CD
se aprobó el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores,
Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación yFiscalización Ambiental
- OEFA (en adelante, el Reglamento), modificado por Resolución de Consejo Directivo
N° 001-2014-OEFA/CD y Resolución de Consejo Directivo N° 035-2014-OEFA/CD, en
donde se dispuso la implementación del Registro de Terceros Evaluadores,
Supervisores y Fiscalizadores (en adelante, el Registro), el cual deberá contener la
relación de especialistas que, de acuerdo a su experiencia y fórmación académica y
profesional, se encuentran facultados para ejercer las actividades de fiscalización
ambiental a cargo del OEFA;

Que. enel citado Reglamento se señalan los requisitos que deben cumplir
las personas naturales yjurídicas para su inscripción en el Registro, precisándose que
solo podrán ser contratados los Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores
que se encuentren previamente inscritos;

Que, asimismo los Artículos 39° y 40° del Reglamento disporien que la
Oficina de Administración es el órgano responsable del registro y contratación de los
Terceros, teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión ycalificación de las
solicitudes de inscripción, renovación, modificación ycancelación de los Terceros en el
Registro;

, Que. en cumplimiento de dichas funciones encomendadas, debe
[iSíS^SfWÍcederse aemitir el acto administrativo mediante el cual se califiquen las solicitudes

crf inscripción en el Registro, presentadas por personas naturales durante el periodo
comprende del 01 al 20 de abril del 2015;

De conformidad con lo establecido en la Ley N° 29325, Ley del Sistema
Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley N° 30011, yen
ejercicio de las funciones delegadas por Resolución de Consejo Directivo N° 008-2013-
OEFA/CD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del Régimen de Contratación de

\ Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y
Fiscalización Ambiental - OEFA, modificado por Resolución de Consejo Directivo N°

íj 001-2014-OEFA/CD yResolución de Consejo Directivo N° 035-2014-OEFA/CD;



SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscaüzadores del Organismo de Evaluación y
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo que comprende del 01 al
20 de abril del 2015, presentadas por las personas naturales que integran la relación
consignada en el Anexo I de la presente Resolución.

Artículo 2°.- No aprobar las solicitudes de Inscripción en el Registro de
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscaüzadores del Organismo de Evaluación y
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo que comprende del 01 al
20 de abril del 2015, presentadas por las personas naturales que se detallan en el Anexo
II de la presente Resolución, por los motivos que se consignan.

Artículo 3°.- Comunicar la presente Resolución a la Dirección de
Evaluación, Dirección de Supervisión, Dirección de Fiscalización, Sanción y Aplicación
de Incentivos, Coordinación General de Oficinas Desconcentradas y Oficina de
Comunicaciones y Atención al Ciudadano, para los fines pertinentes,

Articulo 4°.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el
Portal Institucional del OEFA (vww.oefa.Qob.pel.

Regístrese, comuniqúese y publíquese.

/
Edvvin l^á^^^lla García

Jefe deJadáiGína de Administración
Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental



Resolución de Administración \'̂ ^-2015-0BFA/OA

ANEXO I

SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL APROBADAS • PERIODO DEL 01.04.15 AL 20.04.15,

N' DE APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORIA NIVEL PROFESIÓN DNi
CALIFICA

CiON

644-15 ALDANASCHWARTZ. GUILLERMO FILER
TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR
E-tV/S-IV ING. FORESTAL 19836229 SI

645-15 ALLCA CHACALIAZA, KEYLAND NURÍT
TERCERO SUPERVISOR /

TERCERO FISCALIZADOR
S-lll, S-IV/F-lll, F-IV ABOGADO 44689093 SI

646-15 AMARU TORRES,CAROL GABRIELA

TERCEROEVALUADOR/

TERCEROSUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-lll, E-IV, E-V/S-Ill,
S-IV,S-V/F-HI,F-IV,

F-V

ING. AMBIENTAL 42933635 SI

647-15 ARANA HEREDIA, PAUL ALEJANDRO

TERCERO EVALUADOR/

TERCEROSUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-IV, E-V/S-tV,S-V/

F-IV, F-V

BACH. EN CIENCIAS

AGRICOLAS
40868985 SI

648-15 BANCES LOPEZ, OMAR FELIX
TERCEROEVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR
E-lll, E-IV/S-UI. S-IV ING. QUIMICO 10242062 SI

649-15 BAQUERIZOESTRADA, JIMMY ALBERTO

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-IV, E-V/S-IV, S-V/
F-IV, F-V

ING. PESQUERO 09631024 SI

650-15 BARDALESRUiZ, FRANCKLUIS

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-lll, E-IV/S-m. S-IV
/ F-!lt, F-IV

ING. AMBIENTAL 46124304 SI

651-15 BARDALESSORIA, JORGE
TERCEROEVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR
E-U. E-Itl/S-ll, S-lll ING. FORESTAL 41544333 SI

652-15 BENDE2UPINTO, ROGELIO RENAN

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-lll/S-lll/F-lll ING. QUIMICO 44648884 SI

653-15 CHAVEZ ESTRELLA, HERNAN
TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR
E-IV/S-IV BACH. EN ING. AMBIENTAL 42211111 SI

654-15 CORNEJO ARNAO, CINTHIA GREGORIA TERCERO SUPERVISOR S-IV ING. AMBIENTAL 43614033 SI

655-15 COSTA MONTENEGRO, MARTHA IDANA
TERCEROEVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR
É-V/ S-V BACH. EN BIOLOGIA 44290999 S!"

656-15 CUEVAMARTINEZ, MIGUELRODRIGO

TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCAUZADOR

E-!,E-ll/S-ll/F-l, F-
II

ING. PETROQUIMICO 07295225 SI

657-15 CULQUIMARTINEZ, NARESCKA DEL PILAR TERCERO EVALUADOR E-IV BACH. EN DERECHO 44914759 SI

658-15 DEL AGUILA QUINTANA, LEYLA

TERCEROEVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR /

TERCERO FISCALIZADOR

E-ll/S-tl/F-ll ING. AMBIENTAL 41094641 SI

659-15 DEL POZO ALVAREZ, ROCIO ALEXANDRA

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-lll, E-IV, E-V/S-lll,
S-IV, S-V/F-lll, F-IV,

F-V

ING. AGRONOMO 22520422 SI"

660-15 DELSOLAR PALOMINO, PABEL DALMIRO

TERCEROEVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-ll/S-ll/F-n ING. AMBIENTAL 42333860 SI

661-15 ESTRADATUERO, JOSE ALBERTO
TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR

E-l, E-ll, E-lll/S-II,S-

III

ING. DE HIGIENE Y SEG.

INDUSTRIAL
09181926 SI

662-15 FLORES CUMPA, DEYSI

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-V/S-V/F-V
BACH- EN ING. GEOLOGICA

Y GEOGRAFIA
71818910 SI

663-15 GARCIA ARAGON. FRANCISCO

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E l. E-H, E-|II/S-I,S-

11. S-IlI/F-t. F-ll, F-)l
BIOLOGO 31044541 Si

664-15 GUTIERREZ VALENZUELA. JIMMY DALI (*) TERCERO EVALUADOR E-ll, E-lll ING. AMBIENTAL 40923230 sr

HERENCIA BERNAO^FRANK RON^,

(1

TERCERO EVALUADOR/

TFRCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-m/S-III/F-lll BIOLOGO 41260094 SI



Resolución de Administración A/e W-2015'OEFA/OA

666-15 INFANTE HUAMAN, PEDRO TERCERO SUPERVISOR S-lll ABOGADO 44825199 St

667-15 LARA DUEÑAS, CARLOS RAUL
TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-V/S-V/F-V 8ACH. EN ING. INDUSTRIAL 09872969 sr

668-15 LEON SULCA, GLENDY MAYBETH
TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR
S-IV/F-IV ABOGADA 45530610 SI

669-15 LLUENGAMARRA, VOOR ALAN
TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-m, E-iv/s-ni. s-iv
/F-lll, F-IV ABOGADO 42687532 SI

670-15 MARTINEZSOVERO, GUSTAVO ADOLFO
TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-ll, E-III, E-IV/S-II.

S-lll, S-IV/F-II, F-lll,

F-IV

LIC. EN BIOLOGIA-

BOTANICA
43022421 SI

671-15 MENDOZA ALVAREZ, KELY YUDIT SANTOS
TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-IV/S-IV/F-IV BIOLOGO PESQUERO 43824326 SI

672-15 OLIVASVALVERDE, JAVIERALCIDES
TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR
E-lll/S-III ING. QUIMICO 08497725 SI

673-15 OROSCO VALENCIA. LUISERNESTO

TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-ll, E-lll, E-IV/S-II,

S-lll, S-IV/F-II, F-lll.

F-IV

ING. AMBIENTAL Y DE

RECURSOS NATURALES
10223545 Si

674-15 PAITAN GlUAN, ROCIO KARIM
TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR /

TERCERO FISCALIZADOR

E-lll/S-lll/F-lll ING. AGRONOMO 44520475 S!

675-15 PEREZ ARIS, JUAN FRANCO
TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR
E-lll. E-IV/S-III. S-IV ING. QUIMICO 43388015 SI"

676-15 PINEDO GONZALES. ROLIN TERCERO SUPERVISOR S-IV ING. AMBIENTAL 80265997 SI

677-15 PONTE RAMOS, JIMMY
TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR /

TERCERO FISCALIZADOR

E-IV/ S-IV/ F-IV
ING. AMBIENTAL Y DE

RECURSOS NATURALES
42833211 SI

678-15 PRADO GARCIA BLASOUEZ, XIMENA
TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-IV.E-V/S-IV,S-V/

F-IV, F-V

BIOLOGA. ESPECIALIDAD;

BIOTECNOLOGIA
46052816 SI"

679-15 PUSE FERNANDEZ,ELBERTH EDEVALY
TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR /

TERCERO FISCAUZADOR

ElV/S-IV/F-IV LIC. EN BIOLOGIA 40967847 SI

680-15 RAMOS nCLAVILCA, GUILLERMO ANTONIO

TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-ll. E-lll, E-IV/S-II,

S-lll, S-IV/F-II. F-lll,

F-IV

ING. ZOOTECNISTA 40378282 SI

681-15 RENGIFO GONZALES. LIVINSTON

TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCAUZADOR

E-lll, E-IV/S-lll, S-IV

/ F-lll. F-IV

ING. EN RECURSOS

NATURALES RENOVABLES

MENCION FORESTALES

43812419 SI

682-15 REYES MORE, JAVIER ERNESTO TERCERO SUPERVISOR S-M ING. DE PETROLEO 40320314 SI

683-15 REYNAGA MEDINA, NURIA RAKEL
TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR
E III, E-IV/S-lll, S-IV ING. QUIMICO 31180382 SI

684-15 RIMACEVANGELISTA, JOHN WtllAN TERCERO SUPERVISOR S-ll ING. PESQUERO 42040895 SI

685-15 RIOS BARTRA,JHON PATRICK TERCERO SUPERVISOR S-IV NG. GEOGRAFO Y ECOLOGO 41814045 SI

686-15 RIVERA LAPA, GREGORIO PEDRO

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-lll/S-lll/F-lll LIC. EN QUIMICA 07085423 SI

687-15 RODRIGUEZ BUSTAMANTE, ABNERJHONATAN TERCERO SUPERVISOR S-IV ING. AMBIENTAL 45316517 SI

688-15 RODRIGUEZ PEZO, IMELDA MELISSA

TERCERO EVALUADOR/

TERCEROSUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-lll. E-IV,E-V/S-lll,

S-IV,S-V/F-lll, F-IV,

F-V

ABOGADO 40731465 SI"

--68¿15 SAAVEDRA CUBAS, MAW^ÍjrftfSbAPALUPE
y ^ í

TERCERO SUPERVISOR S-lll ABOGADO 40806536 SI



Resolución de Administración Ns '̂̂ Q-20I5-OEF/4/O/\

690-15 SAAVEORA DA SILVA, JUAN AUGUSTO

TERCERO EVALUADOR /

TERCEROSUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-ll/S-ll/F-ll

ING.EN RECURSOS

NATURALES RENOVABLES,

MENCION FORESTALES

42326805 SI

691-15 SABALU RODRIGUEZ, JACQUELINE TERCERO SUPERVISOR S-lll ING. AMBIENTAL 41790664 SI

692-15 SAJAMI REYMUNDO, JANET ISABEL

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-IV, E-V/S-IV.S-V/

F-IV, F-V

BACH.EN CIENCIAS

BIOLOGICAS
43287383 SI

693-15 SALDAÑA ALFARO, DIBER ROLANDO
TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR
E-IV, E-V/ S-IV,S-V BIOLOGO 45765928 sr

694-15 SANCHEZ OBREGON, HORACIO SALVADOR

TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-IV/S-V/F-IV
BACH. EN CIENCIAS

BIOLOGICAS
08817756 SI

695-15 SANDl CHAMPI, CAROLINA TERCERO EVALUADOR E-I ABOGADA 40920586 Sí

696-15 SANTILLANA MOREANO, ANGEUCA
TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR
e-iv / s-iv ING. QUIMICO 4064S8S9 sr

697-15 SEBASTIAN GONZALES, CESAR ABEL
TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR
E-IV/S-IV BIOLOGO 07633735 SI

698-15 SILVAGUERRA,CESAR ULISES
TERCEROSUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

S-l, S-ll, S-lll, S-IV/F
1, F-ll, F-lll. F-IV

ING. AMBIENTAL 42412137 SI

699-15 SILVA GUERRA,JORGE FERNANDO
TERCEROEVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR
E-lll, E-IV/S-lll, S-IV ING. AMBIENTAL 00829238 SI"

700-15 SILVAMALPARTIOA, JORGE MIGUEL

TERCEROEVALUADOR /

TERCEROSUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-lll, E-IV, E-V/S-lll,
S-IV, S-V / F-lll, F-IV,

F-V

ING.PESQUERO 44541077 SI"

701-15 SILVA SIU, MANUEL EDUARDO
TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR

E-I, E-ll, E-llI, E-IV, E-

V/S-l, S-ll, S-lll, s-

IV, s-v

ING. FORESTAL 10002502 SI

702-15 SOLAR MATTA, DANIELANTONIO TERCERO SUPERVISOR S-IV ING. QUIMICO 21406390 SI

703-15 TAPIADIAZ,MARLENE GABRIELA
TERCEROEVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR

E-ll, E-lll, E-IV/S-ll,

S-lll, S-IV
ING.GEOGRAFO 15733999 SI"

704-15 ULLOA RODRIGUEZ, YERLIN ALVARITO

TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-IV, E-V/S-IV, S-V/

F-IV, F-V
ABOGADO 43505710 SI

705-15 VARGAS BOLIVAR,PAMELA ROCIO
TERCEROSUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR
S-V/F-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 46347883 SI"

706-15 VASQUEZANGULO,GABRIELA
TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR
S-IV/F-IV ABOGADO 44565614 SI

707-15 VASQUEZ VALVERDE, LINDA CAROLINA
TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR
E-IV,E-V/S-IV, S-V BIOLOGO 46109565 SI

708-15 VELA PANDURO, FRANKLIN
TERCEROEVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR
E-ll, E-lll/S-ll, S-lll

ING. EN RECURSOS

NATURALES RENOVABLES

MENCION FORESTALES

41790102 SI

709-15 VELARDE ROJAS, URSULA MARIA

TERCEROEVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCAUZADOR

E-ll, E-lll, E-IV/S-ll,

S-lll, S-IV/F-ll, F-III,
F-IV

ABOGADO 10214728 SI"

710-15 VENTURAMIRANDA, FELIX ALBERTO TERCERO EVALUADOR E-ll, E-lll, E-IV LIC. EN FISICA 29616831 SI"

711-15 VILCHEZSICCHA, AGUSTIN HERNANDO
TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR
S-l/F-l ING. DE MINAS 06126509 Sí

712-15 VIVANCO PECHE, KAROLFIORELLA

TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCAUZADOR

E-IV, E-V/S-IV, S-V/

F-IV, F-V
BACH. EN ING. AMBIENTAL 45676932 SI

713-15 WASIW BUENDIA, JOSE IVAN
TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR

E-lll, E-IV, E-V/S-llI

S IV, S-V
ING. GEOGRAFO 43054265 SI

714-15 ZEÑARUBIO, JENNY PAOIA - TERCERO EVALUADOR E-IV ING. AMBIENTAL 40029690 SI

••) Se encuentran desaprobados/^^tfafsrsategofí^ y/o nivel(es) solicitaclo(s), según se detalla en el Anexo II de !a presente Resolución.
VqHC!!)aOE f

' \% bálNfiTRACtóHf



Fií>

\
VA

•'jr'VOjj
#

ANEXO II

SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL NO APROBADAS - PERIODO DEL 01.04.15 AL 20.04.15

Resolución de Administración NS \ ^-2015-OEFA/OA

N® APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA NIVEL PROFESIÓN DNÍ
CALIFICA

CIÓN
MOTIVO POR EL CUAL NO APRUEBA (*)

655-15 COSTA MONTENEGRO, MARTHAIDANA
TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR
E-IV/S-IV BACH. EN BIOLOGIA 44290999 NO

No acredita contar con experiencia profesional especifica por et
tiempo requerido en el Literal d) de los Artículos 19° y 20° del
Reqiamento.

659-15 DEL POZO ALVAREZ. ROCIO ALEXANDRA

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FlSCALIZADOR

E-I, E-ll/S-l, S-ll/F-I,
F-ll

ING. AGRONOMO 22S20422 NO

No acredita contar con experiencia profesional especiñca por el
tiempo requerido en los Literales a) y b) de los Artículos 19°, 20° y
21° del Reolamento,

664-15 GUTIÉRREZVALENZUEIA, JIMMY DALI
TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR
E-l/S-l ING. AMBIENTAL 40923230 NO

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el
tiempo requerido en el Literal a) de los Artículos 19° y 20° del
Reglamento. Se precisa que el conteo de la experiencia se
efectuó a partir de la fecha de obtención de su titulo profesional,
por no haber adiuntado su dioloma de bachiller.

667-15 LARA DUEÑAS, CARLOS RAUL

TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCAUZADOR

E-IV/ S-IV/ F-)V BACH, EN ING. INDUSTRIAL 09872369 NO

No acredita contar con experiencia profesional especifica por et
tiempo requerido en el Literald) de los Articules 19°, 20° y 21° del
Reqiamento.

675-15 PEREZ ARIS, JUAN FRANCO
TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR
E-I, E-ll/S-l,S-ll ING, QUIMICO 43388015 NO

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el
tiempo requerido en los Literales a) y b) de los Artículos 19* y 20°
del Reolamento.

678-15 PRADO GARCIA BLASQUEZ, XIMENA

TERCEROEVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR /

TERCERO FISCAUZADOR

E-lll/S-lll/F-lll
BIOLOGA, ESPECIALIDAD;

BIOTECNOLOGIA
46052816 NO

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el
tiempo requerido en el Literal c) de los Artículos 19°. 20° y 21* del
Reqiamento.

668-15 RODRIGUEZ PEZO, IMELDA MELISSA

TERCERO EVALUADOR/

TERCEROSUPERVISOR/

TERCERO FISCAUZADOR

E-I, E-ll/S-l.S-ll/F-I,

F-ll
ABOGADO 40731465 NO

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el
tiempo requerido en los Literales a) y b) de ios Artículos 19°. 20° y
21° del Reqiamento.

693-15 SALDAÑA ALFARO, DIBER ROLANDO
TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR
E-lll/S-íll BIOLOGO 45765928 NO

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el
tiempo requerido en el Literal c) de los Artículos 19° y 20° del
Reglamento. Se precisa que el conteo de la experiencia se
efectuó a partir de la fecha de obtención de su título profesional,
Dor no haber adiuntado su dioloma de bachiller.

696-15 SANTILLANAMOREANO, ANGELICA
TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR
E-líl/S-lll ING. QUIMICO 4064S859 NO

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el
tiempo requerido en el Literal c) de los Artículos 19° y 20° del
Reqiamento.

699-15 SILVA GUERRA, JORGE FERNANDO
TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR
E-1, E-n/ S-l, s-ll ING. AMBIENTAL 00829238 NO

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el
tiempo requerido en los Literales a) y b) de los Artículos 19° y 20°
del Reolamento.

700-15 SILVA MALPARTIDA, JORGE MIGUEL

TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCAUZADOR

E-tl/s-ll/F-ll ING. PESQUERO 44541077 NO

No acredita contar con experiencia profesional específlca por el
tiempo requerido en el Literal b) de los Artículos 19°. 20° y 21° del
Reolamento.

703-15 TAPIA DIAZ, MARLENE GABRIELA
TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR
E-l/S-l ING. GEOGRAFO 15733999 NO

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el
tiempo requerido en el Literal a) de ios Artículos 19° y 20° del
Reolamento.

705-15 VARGAS BOLIVAR, PAMELA ROCIO
TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCAUZADOR
S-IV/F-IV BACH. EN ING. AMBIENTAL 46347883 NO

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el
tiempo requerido en el Literal d) de los Artículos 19° y 20° del
Reolamento.

ISTRAClON
Anexo 2 • 1



Resolua'ón de Administración \\^2015-OEFA/OA

709-15 VELARDEROJAS. URSULA MARIA

TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FI5CALIZAOOR

E-l/S-l/F-I ABOGADO 10214728 NO

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el
tiempo requerido en el Litera! a) de los Artículos 19°, 20' y 21° del
Realamento.

710-15 VENTURA MIRANDA. FELIX ALBERTO TERCERO EVALUADOR £-1 UC EN FISICA 29616831 NO
No acredita contar con experiencia profesional especifica por el
tiempo requerido en el Literal a) de! Artículo 19° del Reglamento.

715-15 ALEGRIA ZEGARRA. ANDREA SOLEDAD
TERCEROEVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR
E-iV,E-V/ S-IV,S-V IN6. AMBIENTAL 70757135 NO

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el
ejercicio profesional, requisito exigido en ei Numeral 2 del Articulo
9° del Reglamento. No aprueba para E-IV y S-IV por no acreditar
que cuenta con experiencia profesional especifica por el tiempo
requerido en el Literal d) de los Artículos 19' y 20' del
Reglamento. Tampoco aprueba para E-V y S-V por no acreditar
que cuenta con experiencia pre profesional mínima de un año en
temas afines a las funciones a cumplir, ni que culminó sus
estudios universitarios perteneciendo al Tercio Superior,
requisitos exigidos de forma alternativa en el Literal e) de los
Articulo 19° y 20° del Reglamento.

716-15 BEJAR OPORTO. PAOLA MOELY

TERCEROEVALUADOR/

TERCEROSUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-lll, E-IV/S-lll, S-IV/

F-111, F-IV
ING. AMBIENTAL 45540402 NO

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Articulo
9° del Realamento.

717-15 CASTILLOSIFUENTES, ISABELFABIOLA NO INDICA NO INDICA ABOGADO 44710860 NO

No ha presentado su solicitud de inscripción de acuerdo al
foimato establecido en el Anexo i, por no haber indicado el nivel ni
la categoría a los que postula, requisito exigido en el Literal a) del
Articulo 9° del Realamento.

718-15 DURAN LANDA, IVONNE NELLY : TERCERO SUPERVISOR S-IV ING-AMBIENTAL 44691780 NO

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el
ejercicio profesional, requisito exigido en ei Numeral 2 del Articulo
9° del Reglamento. No acredita contar con experiencia profesional
especifica por ei tiempo requerido en el Literal d) del Articulo 20°
del Realamento.

719-15 DURAND PEREZ, CHRISTIAN ROLANDO
TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR
E-IV,E-V/ S-IV,S-V ING. AMBIENTAL 45639534 NO

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el
ejercicio profesional, requisito exigido en el.Numeral 2 del Articulo
9° del Reglamento. No aprueba para E-IV y S-IV por no acreditar
que cuenta con experiencia profesional especifica por ei tiempo
requerido en el Literal d) de ios Artículos 19° y 20° del
Reglamento. Tampoco apaieba para E-V y S-V por no acreditar
que cuenta con experiencia pre profesional mínima de un año en
temas afines a las funciones a cumplir, ni haber culminado sus
estudios universitarios perteneciendo ai Tercio Superior,
requisitos exigidos de forma alternativa en el Literal e) de los
Artículos 19° y 20° del Reglamento.

720-15 ESCALON CAMPOS. LlUANA
TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR
E-V/S-V ING. QUIMICO 18137Ó04 NO

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para ei
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Articulo
9° del Realamento.

721-15 GARCIA MEDRANO.TERRY PAOLO

áf. %

TERCERO SUPERVISOR S-IV ING. AMBIENTAL 46665174 NO

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el
ejercicio profesional, requisito exigido en ei Numeral 2 del Articulo
9° del Reglamento. No ha presentado la constancia de haber
realizado un curso de seguridad y salud en el trabajo, requisito
exigido en el Numeral 4 del Artículo 9° del Reglamento.

•ración I
Anexo 2 - 2



Resolución de Administración NS \ \.O-2015-0EFA/0A

722-15 GARCIA PINEDO, BRANDY LUIS TERCERO SUPERVISOR S-IV IN6. AMBIENTAL 46630862 NO

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Articulo
9® del Reglamento. No ha presentado la constancia de haber
realizado un curso de seguridad y salud en el trabajo, requisito
exigido en el Numeral 4 del Artículo 9® del Reglamento. Tampoco
acredita contar con experiencia profesional específica por el
tiempo requerido en el Literal d) del Articulo 20® del Reglamento;
se precisa que el conteo de esta experiencia se efectuó a partirde
la fecha de obtención de su titulo profesional, por no haber
adjuntado su diploma de bachiller.

723-15 GOMEZ MONTILLA, MANUEL TERCERO SUPERVISOR S-IV ING. AMBIENTAL 01119937 NO

No acredita haber realizado un curso de seguridad y salud en el
trabajo, requisito exigido en el Numeral 4 del Artículo 9® del
Reglamento; se precisa que en caso de que dicha materia se
encuentre comprendida dentro de otro curso, debe adjuntarse en
copia legible el temario correspondiente. Tampoco acredita contar
con experiencia profesional especifica por el tiempo requerido en
el Literal d) del Artículo 20° de! Reglamento; al respecto se
precisa que solamente se toman en consideración aquellos
periodos de labores cuyas fechas de inicio y ténnino se
encuentren acreditadas documentalmente.

721-15 GUADALUPE ARAUJO, PILAR TERCERO SUPERVISOR S-IV ING. AMBIENTAL 00860128 NO

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4
de! Articulo 9° del Reolamento.

725-15 HINOJOSA VALDIVIA,BLANCACRISTINA

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-lll/S-ttt/F-m ING. QUIMICO 43841686 NO

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el
tiempo requerido en el Literal c) de los Artículos 19®. 20° y 21® del
Reolamento.

726-15 HUANCARE PUSARl, ROSALIA KARINA

TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

S-III, S-IV MEDICO VETERINARIO 42426775 NO

No acredita haber concluido sus estudios superiores universitarios
en alguna de las carreras detalladas en el Articulo 17® del
Reglamento, de conformidad con lodispuesto en el Numeral 1 del
Articulo 9® del Reolamento.

727-15 LEON RAMIREZ. HAYDEE

TERCEROEVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR /

TERCERO FISCALIZADOR

E-W, E-V/ S-IV.S-V/ F

IV. F-V
BACH. EN ING. QUIMICA 10738304 NO

No aprueba para E-IV. S-IV y F-IV por no acreditar que cuenta
con experiencia profesional especifica por el tiempo requerido en
el Literal d) de los Artículos 19®. 20® y 21° del Reglamento,
Tampoco aprueba para E-V. S-V y F-V por no acreditar que
cuenta con experiencia pre profesional mínima de un año en
temas afines a las funciones a cumplir, ni que culminó sus
estudios universitarios perteneciendo al Tercio Superior,
requisitos exigidos de forma alternativa en el Literal e) de los
Artículos 19°. 20® v 21® del Reolamento.

728-15 MENDOZA ROMAN!, ARTHUR PAOLO

TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR /

TERCERO FISCALIZADOR

E-V/S-V/F-V 8ACH. EN ING. AMBIENTAL 45126811 NO

No acredita contar con experiencia pre profesional mínima de un
año en lemas afines a las funciones a cumplir, ni haber culminado
sus estudios universitarios perteneciendo al Tercio Superior,
requisitos exigidos de forma alternativa en el Literal e) de los
Artículos 19®. 20° v21® del Reolamento.

729-15 OLIVA TORRES, LAURACAEQUNA

TERCEROEVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR /

TERCERO FISCAUZAOOR

E-V/S-V/F-V BACH.EN ING. AMBIENTAL 46081271 NO

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4
del Artículo 9° del Reolamento.

1. 5. »

* A» t

vi-V
W-

STRACiÓN

Anexo 2 • 3



I

Resolución de Administración Ns \ \o-2015-0EFA/0A

730-15 PAREDES TORREJON, ORLANDO LUCIO TERCERO SUPERVISOR S-l, S-ll, S-lll Lie EN PSICOLOGIA 21117352 NO

No ha presentado correctamente la declaración jurada requerida
en el Literal d) del Articulo 9' del Reglamento, por no haber
firmado el formato establecido en el Anexo III. No acredita contar
con experiencia profesional especifica por el tiempo requerido en
el Literal a) del Articulo 20° del Reglamento.

731-15 PEREYRAESPINOZA, MANUEL JESUS

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR /

TERCERO FISCAL1ZAD0R

E-ll/S-ll/F-ll
ING, FORESTAL Y

AMBIENTAL
42206790 NO

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el
tiempo requerido en el Literal b) de los Artículos 19°, 20*y 21° del
Reglamento. Se precisa que el conteo de la experiencia se
efectuó a partir de la fecha de obtención de su titulo profesional,
por no haber adjuntado su diploma de bachiller.

732-15 PINA ALVA,MIGUEL ANTONIO
TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR
E-IV/S-IV ING. AGRONOMO 463708S4 NO

No acredita contar con experiencia profesional específica por el
tiempo requerido en el Literal d) de los Artículos 19° y 20° del
Reglamento. Se precisa que el conteo de la experiencia se
efectuó a partir de la fecha de obtención de su título profesional,
por no haber adiuntado su dioloma de bachiller.

733-15 RONCE BRAVO, DIANTHONY LUIS

TERCERO EVALUADOR/

TERCEROSUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZADOR

E-IV,E-V/ S-IV,S-V/ F

IV, F-V
BACH. EN ING. AMBIENTAL 44274120 NO

No aprueba para E-IV, S-IV y F-IV por no acreditar que cuenta
con experiencia profesional específica por el tiempo requerido en
el Literal d) de los Artículos 19*, 20' y 21° del Reglamento.
Tampoco aprueba para E-V, S-V y F-V por no acreditar que
cuenta con experiencia pre profesional mínima de un ario en
temas afines a las funciones a cumplir, ni que culminó sus
estudios universitarios perteneciendo al Tercio Superior,
requisitos exigidos de forma alternativa en el Literal e) de los
Artículos 19', 20° y 21' del Reglamento. Se precisa que no se
loma en consideración el certificado de fojas 20 por no especificar
ninoún oeriodo de labores.

734-15
PORTOCARRERO CALVEZ, ALEX

FRANCISCO

TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR
E-IV/ S-IV BACH. EN BIOLOGIA 460330S0 NO

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el
tiempo requerido en el Literal d) de los Artículos 19' y 20° del
Reqlamento.

735-15 QUlfjONEZORE, HECTOR DANIEL
TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR /

TERCERO FISCAÜZADOR

E-lll, E-IV/S-lll, S-IV/

F-I1I,F-IV
ABOGADO 44499241 NO

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4
del Artículo 9° del Reglamento. No ha presentado documentos
que acrediten la experiencia específica requerida para los nivel a
los que postula, requisito previsto en el Numeral 3 del Articulo 9°
del Reglamento. En lo que respecta a los niveles E-lll. S-lll y F-íll,
no ha adjuntado ta copia de su titulo profesionalni de los diplomas
que acrediten que cuenta con el grado de maestro o doctor,
requisito contemplado en el Numeral 1 del Articulo 9' del

Reglamento.

736-15 RABANAL REINA, LUCY DANGEUV TERCERO SUPERVISOR S-IV ING. QUIMICA 41799897 NO

No ha presentado correctamente la declaración jurada requerida
en el Literal d) del Articulo 9' del Reglamento, por no haber
completado el formato establecido en el Anexo 111. Tampoco
acredita contar con experiencia profesional específica por el
tiempo requerido en el Literal d) del Articulo 20° del Reglamento.

737-15 RAMIREZ CfWtVEZ, MtCHEÍ^

F
TERCERO SUPERVISOR S-iV ING. CIVIL 01147437 NO

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigidoen el Numeral 4
del Artículo 9'del Reqlamento

..i,,?/

Anexo 2 • 4



Resoluciónde Administración NS'\'̂ O-2015-OEFA/OA

738-15
RAMOS ROMERO, LUIS BÉLTTIAN

ABRAHAM

TERCERO SUPERVISOR/

TERCEROFISCALIZADOR
S-l/F-l ING. QUIMICO 19993496 NO

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el
iempo requerido en el Litera! a) de los Artículos 20° y 21° del
Reolamento.

739-15 REYES ABAD, KAROLLUIS
TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR
E-lll/S-ll

ING. AGROINDUSTRIAL E

INDUSTRIAS

ALIMENTARIAS

42928574 NO

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el
iempo requerido en los Literales c) y b) de ios Artículos 19°y 20°

del Reglamento, respectivamente. Se precisa que el conteo de la
experiencia se efectuó a partir de la fecha de obtención de su
título profesional, por no haber adjuntadosu diploma de bachiller.

740-15 RODRIGUEZ GAMBOA, JORGE LUIS TERCERO SUPERVISOR S-IV ING. DE MINAS 46802863 NO

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo
9° del Reglamento, No acredita contarcon experiencia profesional
especifica porel tiempo requerido en el Literal d} del Artículo 20°
del Reglamento; se precisa que el conteo de la experiencia se
efectuó a partir de la fecha de obtención de su título profesional,
por no haber adjuntado su diplomade bachiller-

741-15 SAAVEORA BECERRA, JOSE LUIS TERCERO SUPERVISOR S-IV ING. AMBIENTAL 46341426 NO

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 delArticulo
9° del Reglamento, No ha presentado la constancia de haber
realizado un curso de seguridad y salud en el trabajo, requisito
exigido en el Numeral 4 del Articulo 9°del Reglamento. Tampoco
acredita contar con experiencia profesional específica por el
tiempo requerido en el Literal d) del Articulo 20°del Reglamento.

742-15 SANCHEZ BOCANEGRA. VICTOR HUGO

TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCAUZADOR

E-ll, É-lll,E-IV / S-ll, S-

lll, S-IV/F-II. F-lll, F-IV
ING. AMBIENTAL 42042752 NO

No acredita contar con experiencia profesional especifica en la
realización de las materias y actividades previstas en el Articulo
18°del Reglamento, porel tiempo requerido en los Literales b), c)
y d) de los Artículos 19°. 20°y 21°del Reglamento.

743-15 SOLIS ALVARAOO, FANNY TERCERO SUPERVISOR S-lll ING. QUIMICA 09990307 NO

No acredita contar con experiencia profesional especifica en la
realización de las materias y actividades previstas en el Articulo
18° del Reglamento, por el tiempo requerido en el Literal c) del
Artículo 20° del Reolamento.

744-15 SOTO SALDAÑA, AXEL AÑORE TMCERO EVALUADOR E-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 71248686 NO

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de
seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el Numeral 4
del Articulo 9° del Reglamento. Tampoco acredita contar con
experiencia pre profesional mínima de un año en temas afines a
las funciones a cumplir, ni haber culminado sus estudios
universitarios perteneciendo al Tercio Superior, requisitos exigidos
de forma alternativa en el Literal e) del Articulo 19° del
Reolamento.

745-15 TULLUME VERSARA, PERCY OMAR
TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR
E-IV/S-IV UC. EN BIOLOGIA 46038760 NO

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el
tiempo requerido en el Literal d) de los Artículos 19° y 20° del
Reqlamento.

746-15 VASQUEZ LLAMO, HIDELBRANDO TERCERO SUPERVISOR S-IV ING. AGRONOMO 44441268 NO

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Articulo
9° de! Reolamento.

V

Anexo 2 - 5



Resolución de Administración NS ^\O-2015-OEFA/OA

747-15 VASQUEZ PANOURO. RAUL

TERCERO EVALUADOR /

TERCEROSUPERVISOR /

TERCERO FISCALI2AD0R

E-tM.E-IV,E-V/S-líl,S-

IV,S-V/MII, F-IV,F-V
ING. FORESTAL 00124727 NO

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el
ejercido profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Artículo
9® del Reglamento. No aprueba para E-lll. S-llt y F-lll por no
acreditar que cuenta con experiencia profesional específica por el
tiempo requerido en el Literal c) de los Artículos 19®, 20® y 21" del
Reglamento; se precisa que solamente se loman en
consideración aquellos periodos de labores cuyas fechas de inicio
y término se encuentren acreditadas documentalmente.

748-15 VEGA AGUILAR, ELMER

TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR/
TERCERO FISCALÍZAOOR

E-IV/S-IV/F-IV ING. AMBIENTAL 44182478 NO

No acredita contar con experiencia profesional especifica por et
tiempo requerido en el Literald) de los Artículos 19". 20" y 21® del
Reglamento.

749-15 VERDE MONTOYA. ESMERALDA ULI

TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZAOOR

E-tlI, E-IV/S-lll, S-ÍV/

F-lll, F-IV
ING. QUIMICO 45090744 NO

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el
ejercicio profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Articulo
9° del Reglamento. No acredita contar con experiencia profesional
específica por el tiempo requerido en los Literales c) y d) de los
Artículos 19°. 20° y 21° del Reglamento; se predsa que et conteo
de la experiencia se efectuó a partir de la fecha de obtención de
su titulo profesional, por no haber adjuntado su diploma de
bachiller.

750-15
VILLAGRA AMBRONCIO, KAREN

STEPHANIE

TERCERO EVALUADOR /

TERCERO SUPERVISOR/

TERCERO FISCALIZAOOR

E-V/S-V/F-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 46717639 NO

No acredita contar con experiencia pre profesional mínima de un
ario en temas afines a las funciones a cumplir, ni haber culminado
sus estudios universitarios perteneciendo al Tercio Superior,
requisitos exigidos de forma alternativa en el Literal e) de los
Artículos 19®, 20" v 21" del Realamento.

75M5 ZUÑIGA CRUZ, CHRISTOPHER
TERCERO EVALUADOR/

TERCERO SUPERVISOR /

TERCERO FISCALIZAOOR

E-IV/ S-IV / F-1V

BACH. EN ING. AMBIENTAL

Y DE RECURSOS

NATURALES

70061818 NO

No acredita contar con experiencia profesional específica por el
tiempo requerido en el Literald) de los Artículos 19°. 20" y 21® del
Realamento.

II. líl y IVdebe estar constituida porf (•) La experiencia profesional especifica requerida para los niveles
. V,

Anexo 2-6


